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7 listopada 2024

Lekcja patriotyzmu i ekologii dla najmłodszych

Co oznacza być patriotą? Co kryje się pod pojęciem „Ojczyzna”? Jakie święto
obchodzimy 11 listopada? Czy dbając o przyrodę jesteśmy patriotami? Odpowiedzi
na te pytania najmłodsi mieszkańcy regionu usłyszeli podczas specjalnej lekcji w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. O pracy Zarządu
Województwa oraz o szanowaniu naszego dziedzictwa narodowego, historycznego i
przyrodniczego opowiadali: marszałek Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha
oraz członek Zarządu Województwa Anita Koniusz.

Gośćmi włodarzy województwa byli dziś uczniowie klasy V B Zespołu Szkół Katolickich im.
Św. Stanisława Kostki w Kielcach oraz ich opiekunowie: panie wicedyrektor Anna Pierzak i
Beata Pytel oraz wychowawczyni klasy V B – pani Anna Czaja.

Lekcja zorganizowana została w związku ze zbliżającym się Świętem Niepodległości. I
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właśnie pytania o to wydarzenie zdominowały spotkanie. Jakie święto obchodzimy 11
listopada? Po ilu latach Polska odzyskała niepodległość? Kim był Józef  Piłsudski? … Z
odpowiedziami na te pytanie 11-latkowie z popularnego kieleckiego „Kostki” nie mieli
najmniejszych problemów.

Marszałek Renata Janik opowiedziała uczniom o składzie osobowym oraz pracy Zarządu
Województwa.

– Zarząd składa się z marszałka, dwóch wicemarszałków i dwóch członków
zarządu. Każdy z nas ma swój zakres obowiązków. Podobnie, jak wy macie swoje
obowiązki – zajęcia w szkole, odrabianie lekcji itd.

Z kolei dzieci opowiadały o ulubionych przedmiotach szkolnych – historii, języku polskim i…
WF-ie. Na ich prośbę o anulowanie zapowiedzianej na dzisiaj kartkówki z matematyki,
Renata Janik odpowiedziała z uśmiechem: – Nie wiem, czy się uda – nasza władza nie sięga
do waszej szkoły.

Uczniowie z „Kostki” wysłuchali też przygotowanej przez pracowników urzędu
marszałkowskiego prezentacji zatytułowanej „Oblicza patriotyzmu” – dowiedzieli się  jaka
jest definicja „Mojej Ojczyzny”, co się kryje za pojęciem „Ojczyzna”, jakie są najważniejsze
symbole polskości, kiedy obchodzone są najważniejsze święta państwowe, co to znaczy być
dobrym obywatelem oraz czy dbając o przyrodę jesteśmy patriotami.

Marszałek i członkowie Zarząd Województwa wręczyli uczniom biało – czerwone
chorągiewki oraz drobne upominki, wśród których znalazły się m.in. „Poradnik młodego
ekologa” oraz  opaski odblaskowe, które mają poprawić widoczność uczniów i dbać o ich
bezpieczeństwo podczas jesienno-zimowych, popołudniowych spacerów.

W spotkaniu, które przygotowali pracownicy Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw
Zagranicznych urzędu marszałkowskiego uczestniczył też wicedyrektor tego departamentu
Daniel Przybylski.
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